CONTRATANTE  

CONVALE 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 

MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDER OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, 

CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO. 

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 422.091,80 (quatrocentos e vinte e dois mil, noventa e um reais e oitenta centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 28/11/2025, às 09:00h  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 

aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

NÃO 

EDITAL 

REGISTRO DE PREÇO

[...]

O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante 

declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 422.091,80 (quatrocentos e vinte e dois mil, 

noventa e um reais e oitenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral do Consórcio. A contratação será atendida pela seguinte